
AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” – Piazzale delle Rose, 2 - 46019 Viadana (Mantova) - Tel. 0375 240080 

Codice Fiscale: 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it – Sito internet: www.consociale.it 

 

 

 Atto Dirigenziale n. 136 del 06.10.2025   

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE DELLA 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI CURRICULUM ED ESAMI 

(SOLO COLLOQUIO), PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO E PIENO (36 H SETTIMANALI), DI 

PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE 

SOCIALE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI 

SOCIALI DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE OGLIO PO.       

 

Il Direttore 

RICHIAMATE: 
 

- la Delibera dell’Assemblea Consortile n. 37 del 20.12.2019 avente ad 

oggetto: “Costituzione dell'Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” a seguito 

della trasformazione del Consorzio Pubblico Servizio alla Persona in Azienda 

Speciale Consortile e approvazione dello statuto e della convenzione”; 

 

- il verbale dell’Assemblea Consortile n. 1 del 27 gennaio 2025 punto n. 2: 

“Approvazione del PIANO PROGRAMMA - BUDGET ECONOMICO 2025-2027 - 

Linee di indirizzo delle politiche sociali dell’ente - Programma biennale degli 

acquisti 2025/2027 - Fabbisogno del personale”; 

 

- il proprio precedente atto n. 126 del 12.09.2025 avente ad oggetto: 

“Approvazione avviso di selezione pubblica per titoli curriculum ed esami 

(solo colloquio), per la formazione di una graduatoria per eventuali 

assunzioni a tempo determinato e pieno (36 h settimanali), di personale con 

profilo professionale di Assistente Sociale – Area dei funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione - da assegnare al settore servizi sociali dell’Azienda Speciale 

Consortile Oglio Po. Approvazione bando e relativi allegati”; 

 

DATO ATTO che il bando è pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Sezione 

concorsi all’indirizzo https://consociale.it/amministrazione-

trasparente/sezioni/612237-selezione-personale dal 12 settembre 2025 con 

scadenza delle domande prevista alle ore 12:00 del 12 ottobre 2025; 

 
CONSIDERATO che il numero delle domande presentate fino ad ora appare 

insufficiente per assicurare un esito soddisfacente del concorso, atto alla formazione 

di una graduatoria utile per la copertura del fabbisogno dell'ente; 

 

RICHIAMATO l'art. 9 dell'Avviso secondo il quale “L'Azienda si riserva la facoltà di 

disporre la proroga, la sospensione o la riapertura dei termini dell’avviso, o la 

modifica, la revoca o l'annullamento dell’avviso stesso”; 

 

RITENUTO pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione 

delle domande di partecipazione del Bando di concorso pubblico di cui trattasi; 

 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it
https://consociale.it/amministrazione-trasparente/sezioni/612237-selezione-personale%20dal%2012%20settembre%202025
https://consociale.it/amministrazione-trasparente/sezioni/612237-selezione-personale%20dal%2012%20settembre%202025


AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” – Piazzale delle Rose, 2 - 46019 Viadana (Mantova) - Tel. 0375 240080 

Codice Fiscale: 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it – Sito internet: www.consociale.it 

 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande, originariamente in 

scadenza il 12 ottobre 2025, è prorogato sino al 19 ottobre 2025; 

 

RITENUTO inoltre di modificare la data della prova orale, inizialmente prevista per 

lunedì 20 ottobre 2025 a partire dalle ore 09:00, prorogandola a lunedì 27 ottobre 

2025 a partire dalle ore 09:00;  

 

RITENUTO, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del giorno 

della prova orale, di confermare tutto quanto previsto dal Bando di selezione 

pubblica per titoli curriculum ed esami (solo colloquio), per la formazione di una 

graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato e pieno (36 h 

settimanali), di personale con profilo professionale di Assistente Sociale – Area dei 

funzionari e dell’Elevata Qualificazione - da assegnare al settore servizi sociali 

dell’Azienda Speciale Consortile Oglio Po approvato con determinazione dirigenziale 

n. 126 del 12.09.2025;  

 

DATO ATTO che la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che 

hanno già presentato domanda di partecipazione e non altera la par condicio 

concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle domande ad oggi 

pervenute;  

 

DATO ATTO inoltre che il testo integrale del presente provvedimento sarà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale Consortile Oglio Po Sezione 

concorsi all’indirizzo https://consociale.it/amministrazione-

trasparente/sezioni/612237-selezione-personale; 

 

VISTO il Regolamento vigente per la ricerca e la selezione del personale approvato 

con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 3 punto n. 1 del 21.02.2020; 

 

VISTO il verbale n. 4 del 04.04.2025 p.to n. 2 del Consiglio di Amministrazione di 

rinnovo dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Speciale Consortile “Oglio 

Po”; 

 

RICHIAMATI il D. Lgs n. 267/2000 e lo Statuto Aziendale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande del “Bando di 

selezione pubblica per titoli curriculum ed esami (solo colloquio), per la formazione 

di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato e pieno (36 h 

settimanali), di personale con profilo professionale di Assistente Sociale – Area dei 

funzionari e dell’Elevata Qualificazione - da assegnare al settore servizi sociali 

dell’Azienda Speciale Consortile Oglio Po”, approvato con determinazione 

dirigenziale n. 126 del 12.09.2025, sino al 19 ottobre 2025;  

 

DI MODIFICARE la data della prova orale, inizialmente prevista per lunedì 20 

ottobre 2025 a partire dalle ore 09:00, prorogandola a lunedì 27 ottobre 2025 a 

partire dalle ore 09:00; 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it


AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” – Piazzale delle Rose, 2 - 46019 Viadana (Mantova) - Tel. 0375 240080 

Codice Fiscale: 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it – Sito internet: www.consociale.it 

 

 

 

DI DARE ATTO che:  

 

ad esclusione dei termini di presentazione delle domande e del giorno della prova 

orale, si conferma tutto quanto previsto dal Bando di selezione pubblica di cui al 

p.to 1 sopra scritto; 

 

la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato 

domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, 

confermata la validità delle domande ad oggi pervenute;  

 

il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Azienda Speciale Consortile Oglio Po Sezione concorsi all’indirizzo 

https://consociale.it/amministrazione-trasparente/sezioni/612237-selezione-

personale;  

 

 

 

Il Direttore 

(Dott. Moreno Orlandelli) 
 

 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it

		2025-10-06T13:34:11+0200
	Orlandelli Moreno




